
COMUNE DI MINEO
(Città Metropolitana di Catania)

Registro Generale N.      279     . Del      19-07-2021     .

OGGETTO:Approvazione elenco candidati per la nomina del Collegio dei Revisore dei
Conti del Comune di Mineo triennio 2021/2024.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area:Area Economico Finanziaria

Servizio:

==================================

====================

========

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



Premesso che con propria determinazione   Reg. Gen.n.213 del 03/06/2021 è stato approvato
l’avviso pubblico per la nomina del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Mineo per il
triennio 2021/2024;

Atteso che l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella sezione
Amministrazione trasparente e sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale delle Autonomie
Locali;

Dato Atto che entro il termine di scadenza indicato nell’avviso,   del giorno 05/07/2021, sono
pervenute 228 domande;

Richiamati:

 • l’art. 236 del D.Lgs.n.267/2000 che stabilisce le cause di incompatibilità/ineleggibilità dei
revisori contabili;

• l’art.238 del D.Lgs.n.267/2000 il quale stabilisce i limiti alla cumulabilità degli incarichi;

Eseguite le necessarie verifiche delle 228 istanze, al fine di accertare il possesso dei requisiti
previsti dall’avviso pubblico, sono risultati ammessi 215 soggetti, esclusi 8 e n.5 istanze ripetute;

Visto il decreto sindacale n. 04/2021 di nomina dell’incarico di responsabile dell’Area Economico
Finanziaria che legittima la competenza del  sottoscritto all’adozione del presente provvedimento;

Visti:

 • l’art.16, comma 25, del D.L.n.138/2011, convertito con modificazioni dalla L.n. 148/2011i
revisori dei conti degli enti locali sono scelti mediante estrazione a sorte tra i professionisti residenti
in Sicilia iscritti nel Registro dei Revisori Legali di cui al D.Lgs. 27 gennaio 2010, n.39, nonché tra
gli iscritti all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili, che abbiano richiesto di
partecipare alla procedura di scelta dell’organo di Revisione dell’ente locale e siano in possesso dei
necessari requisiti.

• il D.Lgs.N.267/2000 e s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale;

• il vigente regolamento di contabilità;

• il D.M.475/1997 Regolamento recante norme della determinazione dei limiti massimi del
compenso spettante al revisore degli enti locali;

• il D.M. del 21/12/2018 concernente “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso base
spettante ai revisori dei conti degli Enti Locali in relazione alla classe demografica”;

• il D.Lgs.118/2011;

• Il T.U.E.L.

DETERMINA

Per i motivi di cui in espositiva

1)Di approvare l’allegato “A” denominato “Elenco dei candidati ammessi” per la nomina del
Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Mineo per il triennio 2021/2024 e l’allegato “B”

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



denominato “Elenco dei candidati esclusi” che formano parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2)Di dare atto che risultano ammessi n. 215 soggetti, esclusi 8 e n.5 istanze ripetute;

3)Di pubblicare gli allegati “A” e “B” sul sito istituzionale dell’Ente per giorni tre per la massima
diffusione ed eventuali ricorsi e/o osservazioni, trascorso tale termine i presenti elenchi risulteranno
essere definitivi;

4)Di presentare l’elenco definitivo al Consiglio Comunale che procederà , in conformità alle
disposizioni di cui all’art.16,comma2, del decreto legge13 agosto 2011, n.138, convertito, con
modificazioni, dalla legge148 settembre2011, alla nomina del Collegio dei Revisori dei Conti del
Comune di Mineo per il triennio 2021/2024, mediante estrazione a sorte tra i professionisti residenti
in Sicilia che hanno presentato richiesta e che sono stati ammessi secondo i criteri previsti
dall’avviso pubblico.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

                         Rag.Roberto Garofalo

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto l’OREL 15.03.1963, n. 16 e s.m.i.;
Ravvisata, per quanto sopra la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e1)
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
DI DICHIARARE l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitti di interessi;2)
DI ATTESTARE la regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai3)
sensi dell'articolo 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Mineo 19-07-2021 Il Responsabile P. O.
Fto  Garofalo Roberto

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

Si appone parere Favorevole di Regolarita' Tecnica.

Data       19-07-2021      .
Il Responsabile del servizio

F,to  Garofalo Roberto

PARERE DI REGOLARITà CONTABILE

Si appone parere Favorevole di Regolarita' contabile.

Data       19-07-2021      .
Il Responsabile del servizio Finanziario

F.to  Garofalo Roberto

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N.      815      Reg. Pubbl.

Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del

Comune, dal           19-07-2021           al           03-08-2021           ad ogni effetto di pubblicità legale, ai

sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011.

Il Responsabile P. O.
F.to  Garofalo Roberto

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:


